令和 ６年 ８月 ７日

各部局長等   殿

                  弘前大学保健管理センター所長 佐 藤  研

（公印省略)

令和６年度 一般定期健康診断の実施について（通知)

 このことについて、労働安全衛生規則第４４条により下記のとおり実施します。
 なお、この健康診断は受診が義務づけられておりますので、所属職員が滞りなく受診できま
すよう何卒お取り計らい願います。

記

  １．対 象 者： 全職員（週30時間以上勤務で通算契約期間が１年以上の者)

※令和６年度採用者で、雇入時健康診断を受けた方は受診不要です。

※週20時間以上勤務者で受診希望がある場合は、所属の担当係へ申し出てください(Hiroin-ID必須)。

  ２．検査項目：Web問診、身長、体重、血圧、視力、聴力、尿検査、胸部Ｘ線撮影
※妊娠中（可能性ありを含む）の方は、胸部Ⅹ線撮影を除いて受診してください。

  ３．検査日時・場所：

文京町地区 （特別支援学校含む） 時間

日程
男性 3 日間  9/3, 4, 5

9:00
～
12:00

女性 2 日間  9/10, 11

場所 保健管理センター

本町地区 時間

日程
男性 4 日間  9/18, 19, 20, 25

13:30
～
16:10

女性 9 日間  9/26, 27,  10/1, 2, 3, 4, 8, 9, 10

場所
保健管理センター分室（臨床研究棟地下 1 階）

※ 分室での検査終了後、MCC 前でレントゲン撮影となります。

４．問 診：Webで実施します。８月８日(木)以降、CWS（COMPANY Web Survice）にログイン

し、健診までに「イベント一覧」から回答してください。Web問診は検査項目
に含まれます。回答がない場合は未受診となりますので、ご注意ください。

【CWS】 https://cws-ap-ccms.jk.hirosaki-u.ac.jp/cws/cws

５．事前予約：混雑を避けるため、事前予約とします。CWSにログインし、「イベント一覧」
から予約してください。

６．当日持参：

①「受診票」･･････････････ 予約登録後に表示されますので、各自で印刷してください。

②「尿容器」
③「胸部検診受診票」
④ マスク ････････････････ 健診実施時は、着用願います。各自、持参してください。

  ７．その他
・40歳以上の方の健診結果は、特定健診として保険者へ提供します。
・人間ドック等の検査結果（今年度）を提出することで、本健康診断に替えることがで

きます。

 ８．健康診断の結果について
   健康診断の結果は、CWSで通知します。受診した方は、各自、ご確認願います。なお、

精密検査が必要と判断された方へは、別途、通知します。

担当：保健管理センター（内線：３１１８，３１２８）

後日、部局の担当係を通じて配付します。

https://cws-ap-ccms.jk.hirosaki-u.ac.jp/cws/cws